NKVE 1-3-6-10-15-20 S MCE/P
BOMBAS CENTRÍFUGAS ELECTRÓNICAS MULTICELULARES DE EJE VERTICAL
Rango de funcionamiento de 1 a 30 m3/h con
altura de elevación de hasta 320 metros.
Líquido bombeado limpio, sin sustancias
sólidas ni abrasivas, no viscoso, no agresivo, no
cristalizado, químicamente neutro.
% máximo de glicol 30%

RÍ
FU
GA
S
DAB PUMPS se reserva el derecho de efectuar modificaciones sin la obligación de aviso previo.
170
NKVE 1 S CON MCE/P
MODELO CÓDIGO
NKVE 1/03 S 003 M MCE11/P  60190488
NKVE 1/05 S 003 M MCE11/P 60190489
NKVE 1/07 S 003 M MCE11/P  60190490
NKVE 1/09 S 005 M MCE11/P 60190491
NKVE 1/11 S 005 M MCE11/P 60190492
NKVE 1/13 S 007 M MCE11/P 60190493
NKVE 1/15 S 007 M MCE11/P 60190494
NKVE 1/19 S 011 M MCE11/P 60190495
NKVE 1/22 S 011 M MCE11/P 60190496
NKVE 1/25 S 015 M MCE15/P 60190497
NKVE 1/30 S 015 M MCE15/P 60190498
NKVE 1/34 S 022 M MCE22/P 60190499
NKVE 1/37 S 022 M MCE22/P 60190500
DATOS ELÉCTRICOS DATOS HIDRÁULICOS
ALIMENTACIÓN
50 Hz

1 x 230 V 1,5 2,0 174,0 164,0 151.5 134.5 112,0 83.5
1 x 230 V 1,5 2,0 206.5 194.5 179,0 158,0 131,0 96.5
1 x 230 V 2,2 3,0 238,0 225.5 208.5 185.5 155.5 116.5
1 x 230 V 2,2 3,0 258,0 244,0 225.5 200.5 167.5 125,0
NKVE 3 S CON MCE/P
MODELO CÓDIGO
NKVE 3/04 S 003 M MCE11/P 60190501
NKVE 3/06 S 005 M MCE11/P 60190502
NKVE 3/09 S 007 M MCE11/P 60190503
NKVE 3/11 S 011 M MCE11/P 60190504
NKVE 3/13 S 011 M MCE11/P 60190505
NKVE 3/15 S 015 M MCE15/P 60190506
NKVE 3/17 S 015 M MCE15/P 60190507
NKVE 3/21 S 022 M MCE22/P 60190508
NKVE 3/25 S 022 T  MCE30/P 60187820
NKVE 3/29 S 030 T  MCE30/P 60187821
NKVE 3/33 S 030 T  MCE30/P 60190509
DATOS ELÉCTRICOS DATOS HIDRÁULICOS
ALIMENTACIÓN
50 Hz

3 x 380-415 ∆ 3,0 4,0 249,5 242,0 234,0 222,0 206,5 187,0 162,0 131,5 95,5
NKVE 6 S CON MCE/P
MODELO CÓDIGO
NKVE 6/02 S 003 M MCE11/P 60190510
NKVE 6/04 S 005 M MCE11/P 60190511
NKVE 6/06 S 007 M MCE11/P 60190512
NKVE 6/09 S 011 M MCE11/P 60190513
NKVE 6/11 S 015 M MCE15/P 60190514
NKVE 6/13 S 015 M MCE15/P 60190515
NKVE 6/16 S 022 M MCE22/P 60190516
NKVE 6/19 S 022 M MCE22/P 60190517
NKVE 6/21 S 030 T  MCE30/P 60190518
NKVE 6/25 S 030 T  MCE30/P 60190519
NKVE 6/28 S 040 T  MCE55/P 60190520
NKVE 6/33 S 040 T  MCE55/P 60190521
NKVE 6/36 S 055 T  MCE55/P 60190522
DATOS ELÉCTRICOS DATOS HIDRÁULICOS
ALIMENTACIÓN
50 Hz
P2 NOMINAL m3/h 0 3 3.5 4 4.5 5 5.4 6 7

MODELO CÓDIGO
NKVE 10/02 S 007 M  MCE11/P 60190523
NKVE 10/03 S 011 M  MCE11/P 60185542
NKVE 10/04 S 015 M  MCE15/P 60190524
NKVE 10/05 S 015 M  MCE15/P 60190525
NKVE 10/06 S 022 M  MCE22/P 60188934
NKVE 10/07 S 022 M  MCE22/P 60190526
NKVE 10/08 S 030 T MCE30/P 60190527
NKVE 10/09 S 030 T MCE30/P 60190528
NKVE 10/10 S 040 T MCE55/P 60190529
NKVE 10/12 S 040 T MCE55/P 60190530
NKVE 10/15 S 055 T MCE55/P 60190531
NKVE 10/17 S 055 T MCE55/P 60190532
NKVE 10/19 S 075 T MCE110/P 60190533
NKVE 10/23 S 075 T MCE110/P 60190534
NKVE 10/24 S 110 T MCE110/P 60190535
DATOS ELÉCTRICOS DATOS HIDRÁULICOS
ALIMENTACIÓN
50 Hz
P2 NOMINAL m3/h 0 3 5 6 7 8 9 10 11 14

3 x 380-415 ∆ 7,5 10,0 235.5 234,0 225,0 218.5 211,0 202,0 192,0 180.5 166.5 110,0
3 x 380-415 ∆ 11,0 15,0 248,0 247,0 240.5 234,0 227,0 218,0 208,0 196,0 182,0 122.5
NKVE 15 S CON MCE/P
MODELO CÓDIGO
NKVE 15/02 S 022 M  MCE22/P 60185543
NKVE 15/03 S 030 T MCE30/P 60190536
NKVE 15/04 S 040 T MCE55/P 60190537
NKVE 15/05 S 040 T MCE55/P 60190538
NKVE 15/06 S 055 T MCE55/P 60190539
NKVE 15/07 S 055 T MCE55/P 60190540
NKVE 15/08 S 075 T MCE110/P 60190541
NKVE 15/09 S 075 T MCE110/P 60190542
NKVE 15/10 S 110 T MCE110/P 60190543
NKVE 15/12 S 110 T MCE110/P 60190544
NKVE 15/14 S 110 T MCE110/P 60190545
NKVE 15/16 S 150 T MCE150/P 60190546
NKVE 15/17 S 150 T MCE150/P 60190547
DATOS ELÉCTRICOS DATOS HIDRÁULICOS
ALIMENTACIÓN
50 Hz